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Laki valiokunnan mietintö n:o 4 hallituksen esityksen 
johdosta laeiksi osakeyhtiölain 2 luvun 1 §:n ja 8 luvun 4 §:n sekä 
prokuralain 4 §:n muuttamisesta 

Eduskunta on päätöspöytäkirjan ottein 15 päi­
vältä helmikuuta 1985 lähettänyt lakivalio­
kuntaan valmistelevasti käsiteltäväksi otsikossa 
mainitun hallituksen esityksen n:o 12. 

Valiokunnassa ovat asian johdosta olleet kuul­
tavina lainsäädäntöjohtaja Leif Sev6n ja lainsää­
däntöneuvos Gustav Bygglin oikeusministeriöstä, 
vs. nuorempi hailitussihteeri Veikko Kuokkaneo 
kauppa- ja teollisuusministeriöstä, ylijohtaja 
Pertti Sorsa valtiovarainministeriöstä, pääsihteeri 
Håkan Branders Pohjoismaiden neuvoston Suo­
men kansliasta, osastopäällikkö Risto Laakkonen 
Pohjoismaiden ministerineuvostosta, tOimisto­
päällikkö Risto Hietanen patentti- ja rekisterihal­
lituksesta, johtaja Eero Tuomainen Taloudellises­
ta suunnittelukeskuksesta, toimistopäällikkö Jar­
mo Nurminen Suomen Pankista, professori Tho­
mas Wilhelmsson Helsingin yliopistosta, varatuo­
mari Timo Karppinen Keskuskauppakamarista, 
varatuomari Stig Henriksson Teollisuuden Kes­
kusliitosta, tutkimussihteeri Peter Boldt Suomen 
Ammattiliittojen Keskusjärjestöstä, lakimies Kari 
J. Laine Pienteollisuuden Keskusliitosta, toimi­
tusjohtaja Juhani Linnoinen ja pääluottamusmies 
Reijo Mattila Saab-Valmet Oy:stä, asianajaja Olli 
Ylänkö Suomen Asianajajaliitosta ja lakimies 
Ritva Sjöholm Suomen Yrittäjäin Keskusliitosta. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan, että Islan­
nin, Norjan, Ruotsin ja Tanskan kansalaiset voisi­
vat samoin edellytyksin kuin Suomen kansalaiset 
toimia lupaa hankkimatta suomalaisen osakeyh­
tiön petustajina. Perustajien asuinpaikkavaati­
muksia lievennettäisiin niin, että puolet perusta­
jista voisi asua muussa pohjoismaassa kuin Suo­
messa. Edelleen ehdotetaan, että Suomessa asu­
van toisen pohjoismaan kansalaisen osalta pois­
tettaisiin kansalaisuuden asettamat rajoitukset 
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Rehn, 
varapuheenjohtaja Skinnari, jäsenet Almgren, 
Jansson, Kulhia, Kuoppa, J. Mikkola (osittain), 
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toimia suomalaisen osakeyhtiön hallituksen ja 
hallintoneuvoston jäsenenä sekä yhtiön toimitus­
johtajana, toiminimenkirjoittajana ja selvitysmie­
henä. Myös näiden henkilöiden a~uinpaikkavaati­
muksia lievennettäisiin. Lisäksi prokuralakia 
muutettaisiin vastaavasti siten, että osakeyhtiön 
prokuristina voisi ilman eri lupaa toimia myös 
täällä asuva toisen pohjoismaan kansalainen. -
Lait on tarkoitus saattaa voimaan mahdollisim­
man pian sen jälkeen, kun eduskunta on ne 
hyväksynyt. 

Hallituksen esityksen perusteluiden ja saaman­
sa selvityksen perusteella valiokunta pitää halli­
tuksen esitystä tarpeellisena ja tarkoituksenmu­
kaisena. Esitys kuuluu niihin yhteispohjoismai­
siin lainsäädäntöhankkeisiin, joilla pyritään hel­
pottamaan pohjoismaisten yritysten yhteistoimin­
taa ja parantamaan niiden kilpailuasemaa maail­
manmarkkinoilla. Lakiehdotukset vähentävät by­
rokratiaa ja ovat sisällöllisesti yhdenmukaisia 
muiden Pohjoismaiden lainsäädännön kanssa. 
Näin ollen valiokunta puoltaa lakiehdotusten 
hyväksymistä. 

Valiokunta kiinnittää kuitenkin huomiota sii­
hen, että samalla kun yritysten perustaminen 
tehdään nykyistä vapaammaksi, tarvitaan keino­
ja, joilla epärehellisten yrittäjien toimintaan voi­
daan tehokkaasti puuttua. Tämän vuoksi valio­
kunta katsoo, että tulisi ryhtyä toimenpiteisiin 
yhteispohjoismaisen liiketoimintakieltoa koske­
van lainsäädännön aikaansaamiseksi. 

Edellä olevan perusteella lakivaliokunta kun­
nioittavasti ehdottaa, 

että lakiehdotukset hyväksyttäisiin 
muuttamattomina. 

Mäkipää, Petäjäniemi, Siitonen, Särkijärvi, Tur­
peinen, Tykkyläinen, Urpilainen (osittain) ja 
Vihriälä sekä varajäsen Kärhä. 
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Vastalauseita 

Suomessa on erilaisilla sääntelyillä pyritty tur­
vaamaan taloudellisen päätöksenteon säilyminen 
kotimaisissa käsissä. Viime aikoina on tehty usei­
ta ehdotuksia - joista osa on jo toteutettukin -
tämän tilanteen muuttamiseksi. Erilaisin perus­
tein pyritään nyt antamaan ulkomaalaisille va­
paammat kädet taloudelliseen toimintaan Suo­
messa. Emme pidä tätä suuntausta oikeana. 

Valiokunnan käsiteltävänä ollut hallituksen 
esitys pohjoismaiden kansalaisten rinnastamisesta 
suomalaisiin osakeyhtiön perustajina, hallinto­
elinten jäseninä ja muissa tehtävissä on sinänsä 
suhteellisen pieni askel yllä kuvatulla suomalai­
sen talouselämän kansainvälistäiDisen tiellä. Saat-
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Pirkko Turpeinen 

En voi yhtyä valiokunnan enemmistön kan­
taan, jonka mukaan hallituksen esitys osakeyhtiö­
lain muutokseksi olisi tarpeellinen ja tarkoituk­
senmukainen. Esitetyllä lainmuutoksella mahdol­
listetaan suomalaisten osakeyhtiöitten hallinnon 
siirtyminen kokonaan ulkomaalaisille henkilöille, 
joiden ei edes tarvitsisi asua Suomessa. 

Lainmuutosten perusteluina on valiokunnalle 
esitetty muun muassa, että muutos vähentää 
kauppa- ja teollisuusministeriössä poikkeuslupa­
hakemusten käsittelystä aiheutuvaa byrokratiaa. 
Muutosten merkitystä on vähätelty toteamalla, 
että nykyisenkin lain voimassa ollessa eräät ulko­
maalaiset hallitsevat monia suomalaisia yrityksiä 
palkattujen asiamiestensä kautta. 

Katson, että suomalaista yritystoimintaa ei tule 
alistaa ulkomaiseen hallintaan, koska on maam­
me kansallisten etujen vastaista, että vieraan 
valtion kansalaiset voivat määräysvallallaan suo­
malaisyrityksissä niin halutessaan vaikeuttaa Suo-
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taa olla, että eräiltä osin on perusteltuakin lisätä 
pohjoismaisen kanssakäymisen mahdollisuuksia 
myös yritystoiminnassa. 

Kun mitään vakavia puutteita nykyisessä lain­
säädännössä ei kuitenkaan ole esitetty ja kun 
suomalaisen talouselämän päätöksenteon siirtä­
minen ulkomaalaisten käsiin näyttää tapahtuvan 
askel askeleelta ja ilman periaatteellista harkintaa 
siitä, millainen kansainvälistyminen on hyväksyt­
tävää ja millainen ei, ehdotamme, 

että Eduskunta hylkäisi valiokunnan 
mietintöön sisåltyvå"t lakiehdotukset. 

Mikko Kuoppa 

malaisten kilpailuasemia muun muassa pääomia 
maasta viemällä. Todettakoon vielä, että yhtei­
pohjoismaisen liiketoimintakieltolainsäädännön 
puuttuessa on mahdotonta valvoa, ettei toisessa 
maassa konkurssikaranteeniin joutunut henkilö 
siirry esitetyn lainmuutoksen turvin suomalaisen 
yrityksen johtoon. 

Lakiesityksen perusteluna on ensisijaisesti ollut 
pohjoismaisen lainsäädännön yhdenmukaistami­
sen tarve. Valiokunnalle on kuitenkin asiantunti­
joiden taholta korostettu, että muun muassa 
Ruotsissa voivat myös työntekijöitten edustajat 
olla yrityksen hallituksessa. Suomen lainsäädäntö 
ei tältä osin ole samanlainen. Valiokunta on 
äänestyksen jälkeen poistanut mietintöluonnok­
sesta asiaa koskeva maininnan. Katson, että ky­
seinen huomautus olisi tullut kirjata mietintöön. 

Edellä esittämilläni perusteilla ehdotan, 

että lakiehdotukset hylättäisiin. 

Liisa Kulhia 


